याचिकाकर्ता दिनांक 20 जुलाई, 2009 (अनुलग्नक-पी/1) के  आदेश को चुनौती दे रहा 

है, जिसे सीमा शुल्क, उत्पाद शुल्क और सेवा कर अपीलीय आधिकरण, नई दिल्ली (संक्षेप में 

'सीईएसटीएटी')  द्वारा पारित किया गया था। जिसमें  याचिकाकर्ता  द्वारा  प्रस्तुत अपील को 

सुनने हेतु  पूर्ववर्ती शर्त के  रूप में ₹1,25,99,362/- (रुपये एक करोड़ पच्चीस लाख निन्यानवे 

हज़ार तीन सौ बासठ मात्र) की राशि जमा करने का निर्देश दिया गया है। 

2. संक्षेप में मामले के  तथ्य इस प्रकार हैं कि याचिकाकर्ता स्पंज आयरन,  इंगट,  बिलेट का 

निर्माता है,  जो कि कें द्रीय उत्पाद शुल्क शुल्क अधिनियम, 1985 की धारा  72 के  अंतर्गत 

वर्गीकृ त है। याचिकाकर्ता ने संरचनात्मक लोहे और इस्पात की वस्तुओं की स्थापना के  विरुद्ध